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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)
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 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-0816/2025 F1

0

7.4.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Kita Levester Straße – wie geht es weiter?

Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 08.05.2025

TOP 7.4.

Der Stadtbezirksrat Ricklingen hat sich seit Jahren dafür eingesetzt, dass die mobilen Wohneinheiten, deren Verwendung nicht unbegrenzt genehmigt werden kann, durch einen Anbau ersetzt werden. Es gab im vorigen Haushalt auch einen entsprechenden Beschluss.
Der Kontakt zwischen Kita und Verwaltung ist gut und es gibt inzwischen auch Pläne.
Trotzdem wird mit dem Bau nicht begonnen.


Wir fragen die Verwaltung:
1. Warum wird mit der Baumaßnahme noch nicht begonnen?
2. Wann ist mit dem Baubeginn zu rechnen?

Antwort der Verwaltung
Zu Frage 1.
Die Baumaßnahme wird kontinuierlich bearbeitet. Das Projektteam muss wegen einer ungeplanten Personalvakanz umorganisiert werden.
Vor Baubeginn sind die Planungen aufzustellen und die politischen Beschlüsse einzuholen.
Die Drucksache soll im 2. Quartal 2025 den Gremien vorgelegt werden.
Danach ist vor Baubeginn die Genehmigungsplanung aufzustellen, die Baugenehmigung einzuholen, die Ausführungsplanung und Leistungsverzeichnisse aufzustellen und die Vergabeverfahren durchzuführen.

Zu Frage 2.
Der Baubeginn ist derzeit für Sommer 2026 geplant.
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